
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 9

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 7     | Centrale  Idroelettrica  di  Piedivalle  - Rinnovo
--------------| concessione  di  derivazione -  D.L. n. 1775/1933,
DEL          | art. 49  comma 5 - Adempimenti -
09-01-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO CHE:
- il Comune di Preci è in possesso della concessione per l'utilizzo di
acqua pubblica (rif. pratica n. 5400894/Deriv.) rilasciata ai  sensi
del  R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775 dall'Assessore all'Ambiente e
Infrastrutture della Regione Umbria con Decreto n. 73 del 14 maggio
1986;
- in data 7.11.2019 con nota prot. n. 0207520 la Regione Umbria, a
seguito  della documentazione integrativa inerente alla derivazione
idrica (rif. prat.  n. 5400894/Deriv.),  trasmessa dal Comune di Preci
alla medesima con nota prot. 0198970 del 25.10.2019, ha comunicato a
quest'ultimo che la pratica in argomento "sarà istruita dalla Regione
Umnbria ai sensi dell'art. 49 c. 2 del R.D. n. 1775/1933, come un
rinnovo in variante non  sostanziale alla concessione di derivazione
idrica originaria";

CONSIDERATO CHE a seguito della documentazione trasmessa dal Comune
per il rinnovo della Concessione è stata rilevata da parte della
Regione Umbria "una variazione delle opere" approvate in
precedenza,senza la prescritta preventiva notificazione all'Autorità
competente in violazione dell'art. 49 comma 4 del R.D. n. 1775/1933;

CHE a seguito di ciò è stata elvata la sanzione di € 103,30 da parte
della Regione Umbria giusto verbale di accertamento di infrazione
amministrativa n. 22/2019, notificato in data 2.12.2019 prot. Com.le
n. 10037/'19;

CONSIDERATO che il pagamento di € 103,30 dovrà avvenire tramite ccp n.
11075066 intestato alla Regione Umbria - Sezione Sanzioni
Amministrative - Corso Vannucci, 96 - Perugia (Codice IBAN
IT71Y0760103000000011075066);

RITENUTO necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto per
l'importo totale di € 103,30;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/19990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse:

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 7 del 09-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale aln. 295 in  data 17.12.2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020  il
termine per l'approvazione del Bilancio di  previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in narrativa:
1) DI PROVVEDERE al pagamento di Euro 103,30 tramite ccp n. 11075066
intestato alla Regione Umbria - Sezione Sanzioni Amministrative -
Corso Vannucci, 96 - Perugia (Codice IBAN
IT71Y0760103000000011075066).

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE ed IMPUTARE la spesa
complessiva di € 103,30 al Cap.2442 "Spese generali di funzionamento
Centrale Idroelettrica di Piedivalle"  del Bilancio di previsione
2020-2022 in corso di predisposizione ed approvazione.

3)DI DEMANDARE all'Ufficio Tecnico gli adempimenti del caso a seguito
dell'avvenuto pagamento.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

********

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 7 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 15-01-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-01-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 7 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


